
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 112/2013, de 12/07/2013

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
MANEJO DO SOLO.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de
Mestrado intitulada “Dinâmica do carbono e atividade microbiana e diferentes sistemas
de uso do solo no Oeste e Planalto Catarinense” da mestranda JANAÍNA MATTGE
BRÖRING, a realizar-se no dia 26 de julho de 2013, às 8 horas, nas dependências do
CAV/UDESC: 

Dr. OSMAR KLAUBERG FILHO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Dr. JOSÉ PAULO FILIPE AFONSO DE SOUZA – (UNIVERSIDADE DE COIMBRA/PT) –
Membro externo
Drª. CAROLINE RIVIERA DUARTE MALUCHE BARETTA – (UDESC/Chapecó/SC) –
Membro externo
Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA – (UDESC/Lages/SC) – Membro
Dr. LUÍS CARLOS IUÑES DE OLIVEIRA FILHO – (UDESC/Lages/SC) – Membro
Dr. MURILO DALLA COSTA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


